
 

Towerrun 2024 

Rangliste 
 

Gruppenwettkampf 
 

Rang  Team  
Zeit 
Summe 

Mitglieder 
Name ID ## Zeit ## Runde 

1 
Effirunners (Feuerwehr Illnau-
Effretikon / Lindau) 

00:01:43 
410 

Luca Tresch 139 ## 00:01:33 ## 3 
Marvin Rutz 141 ## 00:01:43 ## 2 
Simon Peier 138 ## 00:01:47 ## 1 
Daniel Enzler 140 ## 00:02:02 ## 2 

2 
Basi I am stronger (Feuerwehr 
Bassersdorf) 

00:01:58 
472 

Stefan Vogler 110 ## 00:01:29 ## 3 
Lukas Menzi 169 ## 00:01:58 ## 1 
Andrea Casserini 111 ## 00:02:00 ## 1 
Christian Casserini 112 ## 00:02:25 ## 1 

2 
Emerich 1 (Feuerwehr 
Embrachertal) 

00:01:58 
473 

Stefan Schroiff 130 ## 00:01:56 ## 2 
Urs Bosshard 132 ## 00:01:57 ## 1 
Pascal Huber 133 ## 00:02:00 ## 1 
Tobias von Ah 131 ## 00:02:00 ## 2 

3 
Stützpunktfeuerwehr Kloten 
(Stützpunktfeuerwehr Kloten) 

00:02:00 
480 

Matthias Brunner 142 ## 00:01:52 ## 1 
Nicola Ottonello 144 ## 00:01:53 ## 1 
Kevin Cina 143 ## 00:02:07 ## 2 
Leandro Campo 145 ## 00:02:08 ## 1 
Michael Gagg 146 ## 00:02:20 ## 2 
Mike Pijnenburg 117 ## 00:02:20 ## 1 

4 Airportclimbers (SRZ) 
00:02:03 
493 

Matthias Müller 149 ## 00:01:37 ## 3 
Beni Läuchli 147 ## 00:01:54 ## 2 
Tobias Sigg 150 ## 00:01:58 ## 2 
Sarah Mahler 148 ## 00:02:44 ## 2 

5 UA1 (Feuerwehr Unteramt) 
00:02:06 
502 

Nico Schönfeld 172 ## 00:02:00 ## 1 
Michel Luc Baumann 160 ## 00:02:03 ## 2 
Severin Roth 161 ## 00:02:19 ## 1 
Laurent Doerr 162 ## 00:02:42 ## 1 
Sabrina Berri 163 ## 00:03:35 ## 1 

6 
AS Team BaWi (Feuerwehr 
Bachenbülach Winkel) 

00:02:08 
511 

Raphael Jaggi 165 ## 00:01:55 ## 1 
Christoph Zeller 164 ## 00:01:55 ## 1 
Remo Suter 166 ## 00:02:00 ## 1 
Daniel Jaggi 167 ## 00:02:41 ## 2 

6 Altbach Heros (Feuerwehr Altbach) 
00:02:08 
384 

Christian Huber 123 ## 00:01:56 ## 2 
Pascal Kirchhofer 122 ## 00:02:07 ## 1 
Eray Kaplan 121 ## 00:02:21 ## 1 

7 
Kobra Trupp 12 
(Stützpunktfeuerwehr Wallisellen) 

00:02:14 
534 

Vincenzo Miano 155 ## 00:01:58 ## 1 
Fabian Vlasek 152 ## 00:02:00 ## 1 
Petar Lisinac 153 ## 00:02:12 ## 2 
Yves von Büren 151 ## 00:02:44 ## 1 
Janice Braun 154 ## 00:02:49 ## 1 

8 
Kobra Trupp 13 
(Stützpunktfeuerwehr Wallisellen) 

00:02:20 
558 

Adrian Halter 156 ## 00:01:59 ## 1 
Sebastian Anderegg 159 ## 00:02:08 ## 1 
Alice Spott 158 ## 00:02:35 ## 1 
Adrian Forrer 157 ## 00:02:36 ## 1 

9 
Effisprinter (Feuerwehr Illnau-
Effretikon / Lindau) 

00:02:22 
566 

Daniel Spühler 136 ## 00:01:54 ## 1 
Raphael Steiner 137 ## 00:02:09 ## 1 
Fibo Kaufmann 134 ## 00:02:17 ## 1 
Melanie Kos 135 ## 00:03:06 ## 1 
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10 
Wo isch de Lift? (Feuerwehr 
Dietlikon) 

00:02:23 
573 

Fabian Müller 115 ## 00:01:53 ## 2 
Yves Holdener 119 ## 00:02:24 ## 2 
Manuel Patt 116 ## 00:02:37 ## 1 
Christian Flach 118 ## 00:02:39 ## 2 

11 
Basi Easy Run (Feuerwehr 
Bassersdorf) 

00:02:37 
626 

André Gasser 113 ## 00:02:16 ## 2 
Davide Barzilay 114 ## 00:02:17 ## 2 
Rolf Stricker 170 ## 00:02:46 ## 1 
Victoria Lieberherr 171 ## 00:03:07 ## 2 

12 
Emerich 2 (Feuerwehr 
Embrachertal) 

00:02:47 
666 

Coni Bänninger 129 ## 00:02:15 ## 2 
Jacqueline Läuchli 125 ## 00:02:35 ## 2 
Melina Heller 127 ## 00:02:54 ## 1 
Kathi Meier 126 ## 00:03:22 ## 2 
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Rangliste 
 

Einzelkampf 
 

Rang Name Team Zeit Runde 

1 Stefan Vogler 110 Basi I am stronger 00:01:29 3 

2 Luca Tresch 139 Effirunners 00:01:33 3 

3 Matthias Müller 149 Airportclimbers 00:01:37 3 

4 Marvin Rutz 141 Effirunners 00:01:43 2 

5 Simon Peier 138 Effirunners 00:01:47 1 

6 Matthias Brunner 142 Stützpunktfeuerwehr Kloten 00:01:52 1 

7 Fabian Müller 115 Wo isch de Lift? 00:01:53 2 

7 Nicola Ottonello 144 Stützpunktfeuerwehr Kloten 00:01:53 1 

8 Daniel Spühler 136 Effisprinter 00:01:54 1 

8 Beni Läuchli 147 Airportclimbers 00:01:54 2 

9 Raphael Jaggi 165 AS Team BaWi 00:01:55 1 

9 Christoph Zeller 164 AS Team BaWi 00:01:55 1 

10 Stefan Schroiff 130 Emerich 1 00:01:56 2 

10 Christian Huber 123 Altbach Heros 00:01:56 2 

11 Urs Bosshard 132 Emerich 1 00:01:57 1 

12 Vincenzo Miano 155 Kobra Trupp 12 00:01:58 1 

12 Tobias Sigg 150 Airportclimbers 00:01:58 2 

12 Lukas Menzi 169 Basi I am stronger 00:01:58 1 

13 Adrian Halter 156 Kobra Trupp 13 00:01:59 1 

14 Fabian Vlasek 152 Kobra Trupp 12 00:02:00 1 

14 Tobias von Ah 131 Emerich 1 00:02:00 2 

14 Remo Suter 166 AS Team BaWi 00:02:00 1 

14 Andrea Casserini 111 Basi I am stronger 00:02:00 1 

14 Nico Schönfeld 172 UA1 00:02:00 1 

14 Pascal Huber 133 Emerich 1 00:02:00 1 

15 Daniel Enzler 140 Effirunners 00:02:02 2 

16 Michel Luc Baumann 160 UA1 00:02:03 2 

17 Pascal Kirchhofer 122 Altbach Heros 00:02:07 1 

17 Kevin Cina 143 Stützpunktfeuerwehr Kloten 00:02:07 2 

18 Sebastian Anderegg 159 Kobra Trupp 13 00:02:08 1 

18 Leandro Campo 145 Stützpunktfeuerwehr Kloten 00:02:08 1 

19 Raphael Steiner 137 Effisprinter 00:02:09 1 

20 Petar Lisinac 153 Kobra Trupp 12 00:02:12 2 

21 Coni Bänninger 129 Emerich 2 00:02:15 2 

22 André Gasser 113 Basi Easy Run 00:02:16 2 

23 Davide Barzilay 114 Basi Easy Run 00:02:17 2 

23 Fibo Kaufmann 134 Effisprinter 00:02:17 1 

24 Severin Roth 161 UA1 00:02:19 1 

25 Mike Pijnenburg 117 Stützpunktfeuerwehr Kloten 00:02:20 1 
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25 Michael Gagg 146 Stützpunktfeuerwehr Kloten 00:02:20 2 

26 Eray Kaplan 121 Altbach Heros 00:02:21 1 

27 Yves Holdener 119 Wo isch de Lift? 00:02:24 2 

28 Christian Casserini 112 Basi I am stronger 00:02:25 1 

29 Jacqueline Läuchli 125 Emerich 2 00:02:35 2 

29 Alice Spott 158 Kobra Trupp 13 00:02:35 1 

30 Adrian Forrer 157 Kobra Trupp 13 00:02:36 1 

31 Manuel Patt 116 Wo isch de Lift? 00:02:37 1 

32 Christian Flach 118 Wo isch de Lift? 00:02:39 2 

33 Daniel Jaggi 167 AS Team BaWi 00:02:41 2 

34 Laurent Doerr 162 UA1 00:02:42 1 

35 Sarah Mahler 148 Airportclimbers 00:02:44 2 

35 Yves von Büren 151 Kobra Trupp 12 00:02:44 1 

36 Rolf Stricker 170 Basi Easy Run 00:02:46 1 

37 Janice Braun 154 Kobra Trupp 12 00:02:49 1 

38 Melina Heller 127 Emerich 2 00:02:54 1 

39 Melanie Kos 135 Effisprinter 00:03:06 1 

40 Victoria Lieberherr 171 Basi Easy Run 00:03:07 2 

41 Kathi Meier 126 Emerich 2 00:03:22 2 

42 Sabrina Berri 163 UA1 00:03:35 1 

     

 


